Occupat : ante oculos eadem mihi quercus adesse,
 Et ramos totidem totidemque animalia ramis
 Ferre suis visa est, parilique tremiscere motu,
 Graniferumque agmen subjectis spargere in arvis,
 Crescere quod subito et majus majusque videri, 25
 Ac se tollere humo, rectoque assistere trunco,
 Et maciem numerumque pedum nigrumque colorem
 Ponere, et humanam membris inducere formam.
 Somnus abit; damno vigilans mea visa, querorque
 In Superis opis esse nihil : at in ædibus ingens 30
 Murmur erat, vocesque hominum exaudire videbar,
 Jam mihi desuetas. Dum suspicor has quoque somni,
 Ecce venit Telamon properus, foribusque reclusis :
 • Speque fideque, pater, dixit, majora videbis;
 Egredere. • Egrederior, qualesque in imagine somni 35
 Visus eram vidiisse viros, ex ordine tales
 Aspicio noscoque : adeunt, regemque salutant.
 Vota Jovi solvo, populisque recentibus urbem
 Partior, et vacuos priscis cultoribus agros,
 Myrmidonasque voco, nec origine nomina fraudo. 40
 Corpora vidisti; mores, quos ante gerebant, [rum,
 Nunc quoque habent: parcum genus est paliensque labo-
 Quæsitique tenax, et quod quæsita reservet.
 Hi te ad bella, pares annis animisque, sequentar,
 Cum primum, qui te feliciter attulit, Eurus 45
 (Eurus enim attulerat) fuerit mutatus in Austros.

pluriel poétique — 24. *Graniferum*, voy. Rem. 12. — 25. *Quod*, suppléez *visum est*, exprimé plus haut. — 26. *Recto trunco*, le corps droit. — 29. *Vigilans*, éveillé. — 31. *Videbar*, sous-entendu *mihi*. — 32. *Somni*, sous-entendu *esse*, être une illusion du sommeil. — 40. *Nec origine nomina fraudo*, et je ne dépourve pas leur

nom de leur origine, c'est-à-dire et je leur donne un nom qui ne laisse pas oublier leur origine. — 41. *Vidisti*, Eaque s'adresse à Céphale; voy. liv. VII, v. 63. — 45. *Cum... Eurus... fuerit mutatus in Austros*. Céphale avait besoin pour son retour à Athènes de vent contraire à celui qui l'avait amené

LIVRE VIII

I. Dédale et Icare (v. 183-236).

Dædalus interea Creten longumque perosus
 Exsiliū, tactusque loci natalis amore,
 Clausus erat pelago : « Terras licet, inquit, et undas
 Obstruat; at cælum certe patet; ibimus illac :
 Omissa possideat, non possidet aera Minos. » 5
 Dixit, et ignotas animura dimittit in artes,
 Naturamque novat : nam ponit in ordine pennas.
 A minima cœptas, longam breviore sequenti,
 Ut clivo crevissé putes : sic rustica quondam
 Fistula disparibus paulatim surgit avenis. 10
 Tum lino medias et ceris alligat imas,
 Atque ita composita parvo curvamine flectit,
 Ut veras imitetur aves. Puer Icarus una
 Stabat; et ignarus sua se tractare pericla;
 Ore renidenti modo, quas vaga nioverat aura, 15
 Captabat plumas, flavam modo pollice ceram
 Mollibat, lusuque suo mirabile patris
 Impediebat opus. Postquam manus ultima cœptis
 Imposita est, geminas opifex libravit in alas